
OBSAH 28/2015

AKTUÁLNĚ_________________________________________

Úsměv vraha? 8
Soud s Petrem Kramným stojí na dojmech, 
(ne)sympatiích a hypotézách 
Adéla Knapová

KOMENTÁŘ_________________________________________

Vláda rušení a vracení 12
Komentář Bohumila Pečínky o státním 
rozpočtu pro rok 2016

REFLEXE____________________________________________

Tumáš, Evropo, číši bolehlavu! 14
Portrét řeckého premiéra Alexise Ciprase 
od Jefima Fištejna

ROZHOVOR

TÉMA______________________________________________

Nebezpečné dovolené 26
Teroristický útok v Tunisku, nestabilita 
v celé severní Africe, migrace, krach Řecka.
Kde budeme v budoucnu trávit letní 
dovolenou? /  Miroslav Cvrček

SONDA____________________________________________

Jak dostat papaláše
do vězení 34
Za více než tř i  sta mrtvých na československé 
státní hranici byli zatím odsouzeni jen čtyři 
lidé. К zodpovědnosti ale můžeme hnát i ty, 
kteří „stěnu smrti" zříd ili a udržovali.
Luděk Navara

Jiří Paroubek 20
Zemřel bych v politice
Rozhovor Bohumila Pečínky s bývalým  
premiérem České republiky

NÁZOR_______________________________________

Chtějí vystřílet medvídky. 
Běda!
Jiří X. Doležal: Evropská unie má rozumný 
nápad -  chce zlikvidovat invazívní zvířecí 
druhy, které likvidují původní faunu

ROZHOVOR________________________________________

Marka Míková 44
Brečíme úplně všichni
Zpívá v kapele Zuby nehty, píše úspěšné 
dětské knížky a hraje loutkové divadlo 
pro nemocné děti.../Kateřina Kadlecová

LABYRINT KULTURY________________________________

Událost týdne: Porouchaný Terminátor 48
Recenze na novou sci-fi s Arnoldem 
Schwarzeneggerem v hlavní roli 
Tereza Spáčilová

CAUSA_____________________________________________

Dalajlama -  superstar 
na odchodu 54
Největší hvězdou letošního hudebního 
festivalu Glastonbury byl dalajlama.
Desítky tisíc lidí mu к osmdesátinám 
zazpívaly „Happy Birthday“. Až odejde, Čína 
definitivně promění jeho zemi ve skanzen. 
Viliam Buchen

ROZHOVOR________________ _____

Till Lindemann
a Peter Tägtgren ss
Nekorektní rozhovor se zpěvákem 
skupiny Rammstein a jeho současným 
spoluhráčem, jinak frontmanem švédských 
heavy metalových Pain /Marek Gregor

ŽIVO TN Í STYL 64

FEJETONY 71

APROPOS

Lidé New Yorku 72
Madonna, The Clash či skladatelka Phoebe 
Légěre na fotografiích Amy Arbusové 
z newyorských u lic osmdesátých let 
Marek Gregor

D IV O K Á  KAC HN A___________________________________

Pověste ho vejš, ať se houpá 74
Tornio Okamura hvězdou české rasistické 
pop music/M ilan Tesař

6 >  REFLEX 2 8 - 1 5


